
Assunzioni a tempo determinato del personale
insegnante degli Istituti di Formazione
Professionale - biennio formativo 2022/2024

Graduatorie definitive: modifica e nuova approvazione della
graduatoria "Lingua italiana" e "Studi storico-economici e sociali"
classe A012
Delibera n. 1486 del 18/08/2023

Graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo
2022/2023 - 2023/2024 . Modifica e nuova approvazione della graduatoria "Lingua italiana" e "Studi
storico-economici e sociali" classe A012.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1486 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023 -
2023/2024 . Modifica e nuova approvazione della graduatoria "Lingua italiana" e "Studi storico-economici e
sociali" classe A012.
Il giorno 18 Agosto 2023 ad ore 09:10 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
STEFANIA SEGNANA
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: ASSESSORE MATTIA GOTTARDI
ACHILLE SPINELLI
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2023-S166-00080
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
LA GIUNTA PROVINCIALE
VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e
successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 "Legge sul personale della Provincia" e successive
modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Regolamento concernente "Disposizioni in materia di accesso all'impiego presso la Provincia
autonoma di Trento relative al personale insegnante della formazione professionale e delle scuole



dell'infanzia ed al personale non docente della scuola e istituti di istruzione elementare e secondaria"
(D.P.G.P. 14.10.1998 n. 26-98/Leg.).
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale di Trento di data 25 marzo 2022, n. 481 "Bando per
l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli Istituti di formazione Professionale
della Provincia Autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023 - 2023/2024
(Regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 14
ottobre 1998, n. 26/98 Leg.);
EVIDENZIATO che l'articolo 4 del bando di concorso di cui sopra, prevede, tra l'altro, che siano ammessi a
partecipare alla selezione i candidati in possesso di uno dei titoli previsti dalla deliberazione della Giunta
provinciale n. 168 di data 11 febbraio 2022 "Aggiornamento e riapprovazione della tabella dei titoli di
accesso all'insegnamento nelle Istituzioni formative professionali provinciali e paritarie di cui alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 186 del 10
febbraio 2017";
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1548 del 26 agosto 2022 con la quale sono state
approvate le graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023 -
2023/2024;
PRESO ATTO della comunicazione dell'insegnante Chiusole Federica, pervenuta al Servizio reclutamento e
gestione personale docente il 20 luglio 2023 con protocollo n. 563602, e tenuto conto del controllo
successivo in esito al quale è emerso che l'insegnante inserita nella graduatoria per l'insegnamento di "Lingua
italiana e studi storico-economici e sociali" A012 non è in possesso dei CFU (crediti formativi universitari)
richiesti per l'accesso all'insegnamento nella classe di concorso A012;
ACCERTATA quindi la necessità di depennare l'insegnante Chiusole Federica dalla graduatoria per
l'insegnamento di "Lingua italiana e studi storico-economici e sociali" A012 per il motivo come sopra
evidenziato e conseguentemente riapprovare la nuova graduatoria, come da allegato "A" al presente
provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di depennare l'insegnante Chiusole Federica dalla graduatoria per l'accesso al lavoro a RIFERIMENTO :
2023-S166-00080
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
tempo determinato del personale insegnante degli istituti di formazione professionale provinciali per
l'insegnamento di "Lingua italiana e studi storico-economici e sociali"
A012;
2. di riapprovare la graduatoria per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2022/2023 -
2023/2024 della disciplina: "Lingua italiana e studi storico-economici e sociali" A012;
3. di disporre la pubblicazione della graduatoria di cui al punto 2. agli albi degli istituti nonché
sul portale tematico dell'Amministrazione www.vivoscuola.it;
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al
Tribunale Regionale di giustizia amministrativa di Trento, entro 60 giorni,
dalla data di pubblicazione di questa deliberazione.
RIFERIMENTO : 2023-S166-00080
Pag 3 di 4 RG - GCL
Num. prog. 3 di 5 
Adunanza chiusa ad ore 10:30
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


